
 

 

Uchwała Nr 99/480/2017 

Zarządu Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 

z  dnia 23 marca 2017r. 

 

w sprawie ustalenia stawki dotacji na jednego słuchacza dla niepublicznych szkół przyjętej na rok 2017 

 
Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( t.j. Dz. U. z 

2016 poz. 814 ze zm.) oraz § 3 ust. 1 uchwały Nr XIV/120/2015 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 
10 grudnia    2015 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym szkołom i placówkom dotowanym 
z budżetu Powiatu Nowomiejskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania Zarząd Powiatu 
w Nowym Mieście Lubawskim uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Przyjmuje się na rok budżetowy 2017 r. stawkę dotacji na 1 słuchacza dla niepublicznych szkół i placówek  

w wysokości 136,46  zł (słownie: sto trzydzieści sześć 46/100).  
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim.  

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2017. 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 
 Zgodnie z § 3 ust. 1.  uchwały Nr XIV/120/2015 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 10 

grudnia       2015 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym szkołom i placówkom dotowanym 
z budżetu Powiatu Nowomiejskiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania dotacja 
kalkulowana jest i udzielana na rok budżetowy. 
 Zgodnie z art. 90 ust. 3 dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych przysługują 
na każdego ucznia uczęszczającego co najmniej w 50 % obowiązkowych zajęć edukacyjnych danym miesiącu  w 
wysokości nie niższej   niż 50 % ustalonych w budżecie odpowiednio danej gminy lub powiatu wydatków bieżących 
ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156ze zm.). Do ustalenia 
stawki dotacji na jednego słuchacza szkoły niepublicznej korzystaliśmy z poniesionych w budżecie wydatków 
bieżących przez szkoły podobnego typu i rodzaju prowadzonych przez Powiat Nowomiejski. 
 
Kalkulacja stawki na jednego słuchacza  na 2017r. obliczona dla  niepublicznej szkoły dla dorosłych  na podstawie 
wydatków bieżących   szkoły podobnego typu i rodzaju  tj.   Zespołu  Szkół im. C. K. Norwida w Nowym Mieśc ie 
Lubawskim ( informacja z dnia 01.02.2017r. OK.III.0331.1.2017) 
Wynagrodzenia nauczycieli brutto: 
II klasa – 11 osób x 4 = 44 osoby (od I-IV)  593,60 /1 tydzień  x 4,16 tygodnia x 4m =        9877,52 
III klasa -15 osób x 4 = 60 osób    (od I-IV)  680,01 /1 tydzień  x 4,16 tygodnia x 4m =      11315,36  
II klasa – 11 osób x 4 = 44 osoby (od V-VIII)  593,60 /1 tydzień  x 4,16 tygodnia x 4m =     9877,52 
III klasa -15 osób x 4 = 60 osób    (od V- VIII)  680,01 /1 tydzień  x 4,16 tygodnia x 4m =  11315,36  
 II klasa – 11 osób x 4 = 44 osoby (od IX -XII)  620,08 /1 tydzień  x 4,16 tygodnia x 4m =   10318,12 
III klasa -16 osób x 4 = 64 osób    (od IX - XII)  567,95 /1 tydzień  x 4,16 tygodnia x 4m =    9450,68  
_________________________________________________________________________________ 
Razem 316 słuchaczy/rok                                                                                                               62154,56 
Pochodne od wynagrodzeń  62154,56 x 19,64 %                                                                       12207,16 
Doskonalenie zawodowe nauczycieli  62154,56 x1%                                                                     621,55 
                                                                                                                       __________________________ 
                                                                                       Wynagrodzenia i pochodne razem        74983,27 
Pozostałe wydatki rzeczowe szkoły przeliczone na jednego ucznia 13% wydatków ogółem 
Tj.  74983,27 x 13/ 87 = 11204,40 x wskaźnik inflacji na 2017r.  (1,3%)= 11350,06 
Łącznie: 74893,27 + 11350,06 = 86243,33 x  50%= 43121,67 : 316 = 136,46 zł 
Słownie złotych: sto trzydzieści sześć złotych 46/100 
 
Do wyliczenia stawki dotacji  na jednego słuchacza szkoły niepublicznej podobnego typu i rodzaju przyjęto: 

 1. wynagrodzenia i pochodne nauczycieli  bezpośrednio  przyporządkowanych do danego typu  
    i rodzaju szkoły dla dorosłych,  
2. fundusz na doskonalenie zawodowe nauczycieli w wys. 1% funduszu płac, 
3.  wydatki rzeczowe wyliczone na podstawie sprawozdania szkoły (dział 801 rozdział 80120 Licea 
     ogólnokształcące na poziomie 13% wydatków ogółem LO), 
4. wskaźnik inflacji w wysokości  1,3% przyjęty do wydatków rzeczowych budżetu na rok 2017.  
 

 


